

# Thingstrup Maskinstation K/S

Hvolbyvej 1, 7570 Vemb

CVR-nr. 17 51 91 07

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

---

Anders Kristian Bach Thingstrup  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thingstrup Maskinstation K/S Hvolbyvej 1 7570 Vemb
	CVR-nr.: 17 51 91 07
	Stiftet: 23. december 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anders Kristian Bach Thingstrup Peder Bach Thingstrup
<b>Komplementar</b>	Thingstrup Komplementarselskab ApS
<b>Daglig ledelse</b>	Thingstrup Komplementarselskab ApS, direktør Anders Thingstrup
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet er ændret i forhold til tidligere år og består alene af drift af entreprenørvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Hovedparten af selskabets aktivitet er solgt pr. 1. januar 2022 og fortjenesten herved udgør 4.954 t.kr. som oplyst under særlige poster.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.044 t.kr. mod 4.233 t.kr. sidste år. Fremgangen skyldes fortjenester ved salg af materielle anlægsaktiver.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 4.633 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.837 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.560 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,2 % af de samlede aktiver på 9.867 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.043.655</b>	<b>4.232.738</b>
Distributionsomkostninger	-2.576	-138.088
Administrationsomkostninger	-321.595	-1.258.959
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.719.484</b>	<b>2.835.691</b>
Finansielle indtægter	103.535	102.608
Finansielle omkostninger	-189.830	-1.101.307
<b>Årets resultat</b>	<b>4.633.189</b>	<b>1.836.992</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.633.189	1.836.992
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.633.189</b>	<b>1.836.992</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	1.217.955	27.275.723
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.217.955</u>	<u>27.275.723</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.217.955</u></b>	<b><u>27.275.723</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	846.549
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>846.549</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.432.778	9.772.849
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	792.121	0
Andre tilgodehavender	330.482	25.741
Tilgodehavender i alt	<u>6.555.381</u>	<u>9.798.590</u>
Likvide beholdninger	2.093.226	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.648.607</u></b>	<b><u>10.645.139</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.866.562</u></b>	<b><u>37.920.862</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	760.000	760.000
Overført resultat	3.800.000	3.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.560.000</u></b>	<b><u>4.560.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter	0	2.494.967
Gæld til pengeinstitut	0	8.699.394
Leasingforpligtelser	0	2.509.353
Anden gæld	789.962	721.182
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>789.962</u>	<u>14.424.896</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.317.000
Gæld til pengeinstitut	0	7.397.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.511.377	3.748.305
Anden gæld	5.223	4.473.051
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.516.600</u>	<u>18.935.966</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.306.562</u></b>	<b><u>33.360.862</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.866.562</u></b>	<b><u>37.920.862</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	760.000	3.800.000	4.560.000
Overført via resultatdisponering	0	1.836.992	1.836.992
Udlodning til kommanditister	0	-1.836.992	-1.836.992
Egenkapital 1. januar 2022	760.000	3.800.000	4.560.000
Overført via resultatdisponering	0	4.633.189	4.633.189
Udlodning til kommanditister	0	-4.633.189	-4.633.189
	<b>760.000</b>	<b>3.800.000</b>	<b>4.560.000</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	4.954.002	0
	<u>4.954.002</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	4.954.002	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>4.954.002</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	23

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.387.295	0
Aconto faktureringer	-1.595.174	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>792.121</u></b>	<b><u>0</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	792.121	0
	<b><u>792.121</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Anden gæld	789.962	0	789.962	0
	<b>789.962</b>	<b>0</b>	<b>789.962</b>	<b>0</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret likvide beholdninger på i alt 999 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.
